Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях эффективного проведения областных олимпиад

профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего

профессионального образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу профессионального образования (О.В.Сибирякова),

Государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению "Нижегородский индустриальный колледж" (далее – ГБПОУ)

(А.А.Аникиец) провести в октябре – декабре 2024 года областные олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего

профессионального образования (далее – Олимпиады).

2. Определить Региональным оператором областных олимпиад

профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего

профессионального образования в Нижегородской области – ГБПОУ

"Нижегородский индустриальный колледж" (А.А.Аникиец).

3. Утвердить Регламент, состав рабочей группы, план проведения

Олимпиад и перечень укрупненных групп специальностей.

4. Исполняющему обязанности директора ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж" (А.А.Аникиец) произвести оплату расходов

Олимпиад в сумме 180000 рублей за счет субсидии на иные цели.

 О проведении областных олимпиад

профессионального мастерства обучающихся

по специальностям среднего

профессионального образования в 2024 году

 2

5. Директору государственного казенного учреждения "Управление по

обеспечению деятельности министерства образования и науки Нижегородской

области" (Ю.А.Щепетова) обеспечить трансфер организаторов и жюри в период

проведения Олимпиад.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Перенкову Е.В.

И.о.министра                                                                                         Л.В.Широкова